
 
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA URBANISTICA – 

SUAPE – TERREMOTI – LAVORI PUBBLICI 

 
 

 

N°  237 

Del  26-08-2021 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO A FAVORE DELLE 

PICCOLE E MEDIE IMPRESE ARTIGIANE E 

COMMERCIALI UBICATE NEL TERRITORIO DEL 

COMUNE DI MONTELEONE DI SPOLETO, PER LA 

CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO A FONDO 

PERDUTO UNA TANTUM A VALERE SUL FONDO 

DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE 

DELLE AREE INTERNE. (DECRETO DEL 

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEL 24 

SETTEMBRE 2020) (G.U. SERIE GENERALE N.302 

DEL 04 DICEMBRE 2020) ANNO 2021 - PROROGA 

SCADENZA BANDO.  
 

 

Premesso che: 

- con Decreto della Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale del 04 dicembre 2020, serie generale n.302, nell’ambito della strategia nazionale 

per lo sviluppo delle aree interne, il Comune di Monteleone di Spoleto è risultato assegnatario dei 

contributi previsti per ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022 a valere sul Fondo di Sostegno alle 

attività economiche, artigianali e commerciali, istituito presso il Dipartimento per le politiche di 

coesione della Presidenza del Consiglio dei ministri, nelle misure indicate dall’Allegato 2 al suddetto 

Decreto e meglio dettagliate nell’art.2 del presente Avviso; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 17/12/2020, avente ad oggetto: “Fondo di 

Sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali, istituito presso il Dipartimento per le 

politiche di coesione della Presidenza del Consiglio dei ministri. Approvazione schema di avviso 

pubblico, a favore delle piccole e medie imprese artigiane e commerciali ubicate nel territorio del 

comune di Monteleone di Spoleto, per la concessione di un contributo a fondo perduto una tantum per 

l'anno 2020” si è approvato lo schema del presente avviso pubblico; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 25/05/2021, avente oggetto: “Fondo di Sostegno alle 

attività economiche, artigianali e commerciali, istituito presso il Dipartimento per le politiche di 

coesione della Presidenza del Consiglio dei ministri. Approvazione linee di indirizzo, per la 

concessione di un contributo a fondo perduto una tantum per gli anni 2020, 2021 e 2022.” con il quale 



 

 

si dà mandato all’Ufficio Urbanistica e S.U.A.P.E. di adottare tutti gli atti conseguenti e 

consequenziali al suddetto provvedimento. 

 

Visto che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione indicata nel bando 

pubblicato è il 31 agosto 2021; 

 

Dato atto che alla data odierna le domande pervenute sono in numero di 1; 

 

Visto che il numero di domande di partecipazione è veramente esiguo, si ritiene necessario di 

prorogare i termini del bando alla data del 1 ottobre alle ore 12:00. 

 

Ritenuto che pertanto si può procedere alla proroga dell’elenco della scadenza della presentazione 

delle domande di partecipazione al bando. 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espresso dai Responsabili del Servizio Tecnico e 

Finanziario ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 267/2000; 

 

Per quanto in premessa riportato 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono di seguito integralmente riportate: 

1. Di approvare le premesse di cui in narrativa costituenti parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. Di approvare il nuovo termine di scadenza per la presentazione delle domande di 

partecipazione al bando da parte delle ditte, fissando la nuova scadenza al 1 ottobre 2021 

entro le ore 12:00; 

3. Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line. 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, con 

l’apposizione del visto di copertura finanziaria. 

 

MDC/MM 

 

 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

  Maurizi Maurizio 

 Ex art.49 comma 2^Dlgs 267/00 

 

 

 



 

 

--------------------------------------------------------------------------- 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA URBANISTICA-SUAPE-TERREMOTI-LL.PP. 
 

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa; 
   
 Favorevole con le seguenti annotazioni: 

 
 
                                                                        Il Responsabile dell’Area 

                                                                                   
                                                                              F.to  Maurizi Maurizio 
Monteleone di Spoleto, li 26-08-2021 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Esprime parere Favorevole di regolarità contabile; 

 
 

Favorevole con le seguenti annotazioni: 
 

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                        F.to  Minni Sonia 
Monteleone di Spoleto, li 26-08-2021 

 

Comune di  Monteleone di Spoleto 

Provincia di Perugia 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Pubblicazione n. 244 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per 

quindici giorni consecutivi dal 27-08-2021 

 

Monteleone di Spoleto, 27-08-2021 

 

                                                         Il  Responsale della Pubblicazione 

                                                    F.to   Maurizi Maurizio 

 

 
La presente copia è conforme alla determinazione originale. 

 

Monteleone di Spoleto, lì 27-08-2021 
      Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi 
         

       F.to   Minni Sonia 

 

 

 


